REPUBLIKA E SHQIPERISE |
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoz hidaa.cov.al ‘

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij, té bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529. dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat€ 24.04.2014.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE lNTER\EﬁAVE
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| 10.11.1997/31.07.2003 _ o 29.03.2017

Né& bazé t& nenit 9/1. t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (&
detyrimeve financiare t& € zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive,dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g& t€ verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jasht# vendit. pasurité, interesat private ({hq detyrimet financiare, qé€
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar aggjé
qé nuk &shté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakésuar pjesén fakuese qé zotéroni t€ ¢do loj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | S Eiidens . SRR
fjaié Yo
- \ 50%
! Kursime prej 1 500 000 (dy miljon) Lek. te rrjedhura nga te | 1 500 000 (dy miljon) lek. | deklaru !
' ardhurat personale dhe t& ardhurat e bashkeshortes (cash). | esi dhe
50°
b.fséoni Lok
50;"0
Interesat e depozites vjetore ne euro g€ b/shortja ime ka tek deklaru i
! esi dhe
‘ Interesat e depozifes vjetore né euro qé b/shortja ime ka tek 50%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndrishuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to; .
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké: ‘ .
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim: N ’h'
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bonp thesari

dhe né huadhénie, n& lek& ose né valuté t€ huaj: ‘i“

\

\

Emri, Mbiemr!', Nénshkrimi i zyrtarit
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij
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TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hellésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémiarrja né borde, komisione e g:ﬂo angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurugr ¢ ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i,

méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té-
krijuara, né leké apo né val

ité
(me shifra dhe me fjalg)

1 274832 lek paga.

| lek. ) .

| Te ardhurat nga dietat si gjyqtar per periudhen e deklarimit jan& 4 800 |

| lek.

Te ardhurat nga paga neto si gjyqtar per periudhen e deklarimit jane | 1 274 832 (nje miljon e dyqind
| e shtatédhjeté e katér mijé e
| tetégind e tridhjet e dy) lek

4 800 (katér mije e tetéqind)

Universitetin e Tiranés.

Te ardhurat nga paga neto te b/shortes per periudhen e deklarimit jane
1 250 007 lek. si Pedagoge e Fakultetit t¢ Historisé dhe Filologjisé né

.
]

L}

1 250 007 (nje miljon e dygind
e pesédhjeté mijé e shtat€) lek.

' e katérqgind) lek.

] i
54 400 ek t& ardhura té bashkéshortes si bashké&autore e tekstit 54 400 (pesédhjeté e katér mijé
shkollor Gjeografia 7 dhe Harta Memece e Gjeografia 7.

!

Janar 2016 deri Dhjetor 2016.

962 280 lek t& ardhura neto nga paga t€ bashké&shortes si Drejtoreshé e 962280 (néntéqind
Burimeve Njerézore né shoqériné “Alpen Pulito™ sh.p.k pér periudhén | gjashtédhjete e dy
 dyqind e tetédhjeté) lek.

mijé e

L}

6 472 lek t& ardhura t& bashké&shortes si bashképunétore ¢ Agjencisé |
Kombétare t& Provimeve prang Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.

i

6 472 (gjashté mijé e katérgind
| e shratédhejté e dy) lek.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopyje (é tij.

— ~Emri, Mbiemri, N‘e‘anshk,"'lpi i zyrtarit
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi. huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparsh&ém deri né 31 Dhjetor t€ vitit 3¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit. - - '

e T¢& dhénat péremra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holl@sish't géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe (&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesip bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga { | Gjendja e detyrimit
: deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shlyer :
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri n€ 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé
R
\
‘ ‘ L]
‘ L]
ki
| | |
) " ; r\
) ) \\
!
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni mri, Mbiemri, Né shk,;'m; i zyrtarit

1¢ plotésoni né forokopje 1é tij. N AN \ \
| Q&’)o C_ A .
: - <% :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
- INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Ci 1 ¢l: 0800 9999, Website : www.hidaa.gov.al. E-mail: info@ hidaa.gov.al

-~

'DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetudsilja. fémijét madhorg) g&
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndr‘shuar
pér pasurit€ g€ disponohen vegmas.

i

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1. t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké = i ndryshuar,

Autornzo; '
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né t&é gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht¢ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. q&

ekzistojn€& n¢ emér dhe pér llogaring time.
y 4

Shtetasi/sja Jostina Josif Dhimitri , bashkéshorti/ja X,
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé badsh’ku me prindérit [J
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja i .
i/e Subjektit _Petraq Dhimitér Dhimitri _ \

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim Il
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [X]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

JOSTINK D#ir?/ TR ;ﬁm/

.

Periodik Vjeror” , ‘ \

» w_—

e




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

\ .
Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin .
e kryerjes sé veprimit, vlerén n# leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ldo loj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri" né 31

Dhjetor té viti té deklarimit. \
= il = = s are Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | ‘Pérshkrimi i pasutisé dhe burimi i krijimit fjalé né %
: | |
! \ ;
| ‘
. B ;
. futl | |
Y [ |
| i
[ |
! ! 5

¥ p—

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, c, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré€ té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, ne depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né€ lek& ose né valuté t& huaj:

!
\

Nése ky formar éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né forokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta g¢ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté" tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&8 méparshém den né 31 Dhjetor t&€ vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani holilésisht t&8 ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Péreaktoni emértimin ¢ mstltuclomt organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektm e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, hga dek]ar:ml i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma @ té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave _ ' krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Shih deklarimin e bashkéshortit, ku gjenden t& specifikuara t& ardhurat i
e mia nga paga. komisione, borde dhe veprimtari private. \

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

-

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrjes detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé€ ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.. -

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11. pér
& ruajtur konﬁdenlcialitetin e tyre.

.
Y

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&

mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredr‘e bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaj ]f"!tl) dhe késti mujor. . 2
Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrin;it i
| dekiarimi i méparshém | té mbetur pa shlypr |
Pérshkrimi i detyrimeve ' deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhje :
vitit t€ deklarimit té vitit té deklaghmit |
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal§) |

Nése ky format éshré i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emn, Mbiemri, Nénshkrimi i personit te lidhur

Usrwn" DEHINITE wﬂ&f
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Informacion né ndihmén tuaj:

!
\

&

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private. detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:

Dekla

Ligj nr.9049, dat&é 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare & t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar

Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ i ndryshuar.,

o 1 interesaye private nga zyrtari '

J)Hkuznenl: Zyrtar ‘Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plolesohm nga zyriari né funksion. poi

eche né€ rastei kur zvrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi p&efshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit'es. bashkéjctuesies dhe fmijéve né
moshé madhorg). burimet e krijimit dhe detyrimgt fingnciare té& subjektit. .

Kir pasuria e pjes€taréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e reamtruar si e tillé n€ organet ¢ adminisiratés shietd

ose gjygésore. deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri t& regjistruar n& emér & vet
bashk&hdhet dekiaratés <& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetm né ményré elektronike (me kompjuter). ¥as printimit @ formula
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave prmﬂe 1€ personave t&

Deklarata duhet 12 plot@sohet dhe dorézohet. deri m& 31 Mars té ¢do viti

HoSTINR DH/MI7R(
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